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Kære delegerede og kære æresmedlemmer, 
 
Det er en fantastisk spændende tid, vi befinder os i.  
 
Vi skal i gang med at udvikle petanquesporten så den 
følger med tiden -  med de ønsker og behov som vi har - 
men også potentielle nye medlemmer. 
 
Vi skal i fællesskab – i hele DPF  - udvikle vores klubber, 
så de bliver endnu stærkere end de er i dag. 
 
Vi skal i fællesskab – i hele DPF - udvikle vores 
træningsmuligheder også mulighederne for indendørs-
anlæg. 
 
Vi skal i fællesskab – i hele DPF– udvikle måder at 
rekruttere nye medlemmer på – unge som ældre.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hvorfor skal vi udvikle vores klubber? 
Vi skal klubudvikle fordi den del af vores klubber som 

går tilbage i medlemstal, skal have mulighed for at få 

nye medlemmer og de klubber som går frem i 

medlemstal skal blive ved med at udvikle sig, så de ikke 

går i stå og bliver selvtilfredse af successen. 

Klubudvikling styrker og skaber stærke klubber som i 

fremtiden vil kunne tilbyde kvalificerede aktiviteter for 

begge køn i alle aldre og på alle niveauer. En stærk klub 

er en klub, hvor mange personer påtager sig et ansvar. 

Hvor der er en aktiv klubledelse. Hvor der er  gode 

træningsmuligheder. Vores mål at komme helt ud og 

hjælpe i gang, så det bliver endnu sjovere at være 

frivillig leder. Vi kan forhåbentlig i nærfremtid tilbyde 

jer professionel hjælp til den klubudvikling som passer 

lige præcis til hver enkelt klub ved hjælp af den 

udviklingskonsulent vi ønsker at ansatte så snart som 

muligt.  

 



Hvorfor skal vi udvikle vores træningsmuligheder 
også mulighederne for indendørs-anlæg? 
For at vi kan udvikle vores fantastiske sport, er det 

vigtigt at have ordentlige spillemuligheder hele året 

rundt. Hvis vi skal have mulighed for at få flere 

indendørs trænings muligheder kan vi ikke blive ved 

med at tænke petanque isoleret. På denne ene side 

bliver vi nødt til at tænke petanque i sammenhæng med 

andre idrætter, hvilket kan give kommunerne en 

interesse i at være med til at etablere 

indendørsområder. I klubberne kunne i derfor skabe 

kontakt til de øvrige idrætsklubber i jeres kommune og i 

fællesskab med dem få kortlagt mulighederne for, hvem 

der kunne have interesse i indendørsfaciliteter. På den 

anden side bliver vi nok nødt til at acceptere, at 

klubberne må give en hånd med økonomisk, hvis vi 

overhovedet skal have en chance for at blive lyttet til i 

kommunerne. DPF  er altid klar til at hjælpe jer i gang, 

give jer råd og vejledning og hjælpe med at bane vejen 

til de rigtige kontakter.  



 

Udvikling af træningsmulighederne er ikke kun et 

spørgsmål om baner og haller men i allerhøjeste grad 

også et spørgsmål om træningens kvalitet. I DPF har vi i 

flere år diskuteret mulighederne for at lave en  

træneruddannelse som vil være attraktiv for jer i 

klubberne. Vores træner – dommer og 

uddannelsesudvalg har i 2012 arbejdet videre med 

udviklingen af en træneruddannelse og forhåbentlig vil 

udvalget i samarbejder med den kommende 

udviklingskonsulent i nær fremtid kunne præsentere en 

spændende træneruddannelse. Gennem den gode 

dommeruddannelse vi allerede har, har udvalget vist , at 

de magter at udvikle sådanne tilbud.  

 
 
 
 
 
 
 



Hvorfor skal vi udvikle måder at rekruttere nye 
medlemmer på – unge som ældre? 
Vi skal udvikle måder at rekruttere nye medlemmer på 

fordi vi må konstatere at 75 % af vores medlemmer er 

over 55 år. Det betyder, at vi på sigt ikke har nogen til at 

tage over – hverken spillemæssigt eller klubmæssigt.  

I øjeblikket lever vi af, at mange af vores 

ungdomsspillere er børn af petanquespillere. Vi kan 

ikke i længden blive ved med at leve af hinandens børn. 

Børnene af dem der stiftede forbundet for 27 år siden 

har dårlig nok fået børn endnu.  

I DPF har vi allerede et fremragende koncept til 

rekruttering af unge. Konceptet hedder  ”Fritter 

petanque” . Her får vi fat i de helt unge og hvis vi kan få 

dem fra fritter turneringerne til vores klubber, så får vi 

en række ungdomsspillere som vil kunne løfte arven fra 

os ældre. I klubberne skal I sørge for at de kommer til at 

elske petanquespillet og sørge for at de bliver en del af 

foreningslivet hvor fællesskab, tolerance og respekt for 

hinanden er fremherskende. I DPF forventer vi ikke, at I 



skal sørge for alt dette alene. Det vil være et helt 

naturligt arbejdsområde for vores forhåbentligt 

kommende udviklingskonsulent at etablere en linje fra 

fritidshjemmene til vores klubber og I vil på den måde 

få hjælp til at tage jer af disse unge. 

Til rekruttering af ældre medlemmer har vi et 

breddeudvalg som i samarbejde med en 

udviklingskonsulent vil kunne skabe spændende nye 

aktiviteter til de forskellige typer af medlemmer, der 

måtte ønske at blive medlemmer hos os.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Samtidig med at vi i DPF sætter al denne udvikling 

igang, så glemmer vi ikke kerneydelsen: at få jer ud at 

spille petanque som vi plejer at gøre  - nemlig til 

turneringer, hvor vi spiller til 13!  

 

I DPF ønsker vi også gode internationale resultater fra 

vores landshold, så her bliver eliteudvalget ved med at 

arbejde målrettet og koncentreret for at nå de 

målsætninger som sættes for spillerne. 

 

Vi vedligeholder kerneydelsen til glæde for os alle og 

selvom vi egentlig synes, at det går rigtig godt fordi 

spillekalenderen er fyldt op, så må vi ikke glemme vores 

sports fremtid:  

 

 

 

 



Derfor skal vi i gang med udviklingen af de tre områder, 

jeg har talt om - nemlig: 

At udvikle vores klubber, så de bliver endnu stærkere 
end de er i dag. 
 
At udvikle vores træningsmuligheder også 
mulighederne for indendørs-anlæg. 
 
At udvikle måder at rekruttere nye medlemmer på – 
unge som ældre.  
 
I DPF ’s bestyrelse glæder vi os til sammen med jer at 

komme i gang med udviklingsarbejdet. 

 

Jeg ønsker jer hermed alle sammen rigtig godt 

repræsentantskabsmøde. 

 

 

 


